Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Мугунская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

№ 70

от 21.04.2025 г.

О проведении  всероссийского учения

На основании приказа Комитета по образованию администрации Тулунского

муниципального района от 18.04.2025 г. № 94 «О проведении  всероссийского учения»,

руководствуясь п.7.6 Устава МОУ «Мугунская средняя общеобразовательная школа»,

утвержденного приказом ИО Председателя Комитета по образованию администрации

Тулунского муниципального района от 25.11.2022 г. № 168 (с изменениями от 29.05.2023 г.

№ 103)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запланировать и провести 30 апреля 2025 г. в 10 часов 00 мин. всероссийское

учение по отработке комплексного сценария  на тему: «Действия  учащихся и работников

МОУ «Мугунская СОШ» при захвате заложников и срабатывании на территории  МОУ

«Мугунская СОШ» взрывного устройства, доставленного беспилотным летательным

аппаратом» (далее – учение),  предусматривающего эвакуацию.

2. Алексеенко Р.И. специалиста по охране труда назначить ответственной за
проведение тренировки.

3. Алексеенко Р.И.:

3.1. В срок до 24.04.2025 г. разработать План-график проведения учений

(тренировок) по действиям персонала МОУ «Мугунская СОШ», и учащихся при

совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности в 2024–

2025 учебном году, разработать Планы подготовки и проведения всероссийского учения;

3.2. ознакомить под подпись сотрудников МОУ «Мугунская СОШ» с

правовыми актами;

3.3. при подготовке и проведении всероссийского учения руководствоваться

рекомендациями по подготовке и проведению учебно-практических мероприятий,

направленных на повышение уровня готовности педагогических и иных работников и

учащихся МОУ «Мугунская СОШ» к действиям при совершении (угрозе совершения)

преступлений террористической направленности, согласованные с заинтересованными

федеральными органами исполнительной власти и направленными в государственные

органы, осуществляющие управление в сфере образования субъектов Российской

Федерации;

3.4. организовать участие в проведении всероссийского учения 100%

работников, учащихся МОУ «Мугунская СОШ»;

3.5. информацию о ходе проведения всероссийского учения предоставлять в

оперативный штаб муниципального образования в соответствии со Сценарием.

Информацию передавать по средствам телефонной связи Дятловской Ю.Р.

тел.89642681124, ведущему инженеру по охране труда МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»;

3.6. в срок до 5 мая 2025 года направить на электронный адрес

knyazkina.yulya@bk.ru ведущему инженеру по охране труда Дятловской Ю.Р., сканы

правовых документов в формате PDF (план-график, приказ о проведении всероссийского

учения, план подготовки и план проведения всероссийского учения, фото или видео учения

в ходе его проведения); Акт о проведении всероссийского учения предоставить в

оригинале.

4. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктажи «алгоритм

действий при захвате заложников и срабатывании на территории  МОУ «Мугунская

СОШ» взрывного устройства, доставленного беспилотным летательным аппаратом».

5. Зайцевой Н.Н. ответственной за сайт разместить данный приказ на

официальном сайте.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Копия верна:

Директор

МОУ «Мугунская СОШ»: ____________Л.Н. Фёдорова

	Копия верна:
	Директор
	МОУ «Мугунская СОШ»: ____________Л.Н. Фёдорова